
Uchwała Nr 319/13 
Rady Gminy Celestynów 

z dnia 30 września 2013 roku 
 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Celestynów na 2013 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217,                
art. 219, art.222, art. 235, art.236,  art. 237, art. 239, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) w związku z art. 121 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę  o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2009 Nr 157, poz.1241 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
W uchwale Nr 229/12 Rady Gminy Celestynów z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
budżetu Gminy Celestynów na 2013 rok po zmianach, dokonuje się następujących zmian: 
1) zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 97.561,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały; 
2) zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 97.561,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2             
do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
1. Ustala się dochody  budżetu po zmianach,  w wysokości 29.710.885,27 zł, w tym: 
     1) bieżące w kwocie              28.729.395,27 zł, 
     2) majątkowe w kwocie          981.490,00 zł,  
 
2. Ustala się wydatki  budżetu po zmianach, w wysokości 32.063.832,27 zł, w tym: 
     1) bieżące w kwocie     26.842.547,27 zł, 
     2) majątkowe w kwocie       5.221.285,00 zł. 
 

§ 3. 
Integralną część uchwały stanowią: 
1) Tabela „Wydatki majątkowe na 2013 rok”, która otrzymuje brzmienie zgodnie                        
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
2) Załącznik „Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym                                                             
do sektora finansów publicznych w 2013 roku”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
3) Załącznik „Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2013 r.”, który otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 4. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 
 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 
     Romuald Ziętala 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr 319/13 

Gminy Celestynów 
z dnia 30 września 2013 roku 

 
1. Zmiany w Załączniku Nr 1 dotyczą: 
W Dziale 010: 
- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 86.839,00 zł w rozdziale 01010 §6280 z tytułu 
otrzymanej refundacji z WFOŚiGW na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków  w 2012 roku;  
 
W dziale 750: 
- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 3.300,00 zł w rozdziale 75023 §0830 w związku           
z  uzyskaniem dodatkowych dochodów; 
- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1.951,00 zł w rozdziale 75023 §0970 z tytułu 
sprzedaży drewna z przeznaczeniem na remont ul. Kolejowej w Starej Wsi; 
 
W dziale 801: 
- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 5.196,00 zł w rozdziale 80104 §0970 z tytułu 
otrzymanego odszkodowania za zniszczone mienie; 
- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 275,00 zł w rozdziale 80114 §0970 z tytułu 
otrzymanego odszkodowania za zniszczone mienie; 
 
 
2. Zmiany w Załączniku Nr 2 dotyczą: 
 
W dziale 010, rozdziale 01010: 
- zmniejsza się wydatki w zadaniu inwestycyjnym „Projektowanie i budowa oczyszczalni 
ścieków” o kwotę 3.055,00 zł z przeznaczeniem się na wykonanie remontów dróg gminnych; 
 
W dziale 600, rozdziale 60014: 
- rezygnuje się z realizacji zadania inwestycyjnego „Dokumentacja projektowa chodnika przy 
drodze powiatowej  nr 2719W na odcinku od km 0+000 do km 1+850”, kwotę 10.000,00 zł 
przeznacza się na wykonanie remontów dróg gminnych w miejscowości Lasek. 
 
W dziale 600, rozdziale 60016: 
- zwiększa się wydatki w rozdziale 60016 §4270 o kwotę 86.100,00 zł z przeznaczeniem: 

- 15.000,00 zł na remont I odcinka ul. Kolejowej w miejscowości Stara Wieś; 
- 13.500,00 zł na remont ul. Kwiatowej w miejcsowosci Celestynów;  
- 10.000,00 zł na wykonanie remontów dróg gminnych w miejscowości Lasek; 
- 7.600,00 zł na naprawę dróg gminnych; 
- 40.000,00 zł na naprawę ulicy Chopina w Celestynowie; 

- zwiększa się wydatki w rozdziale 60016 §4300 o kwotę 130.000,00 zł z przeznaczeniem: 
- 120.000,00 zł na zimowe utrzymanie dróg i chodników na terenie Gminy 
Celestynów w okresie październik-grudzień 2013r.; 
- 10.000,00 zł na regulację i utrzymanie rowu na działce ew. 680 w miejscowości 
Dabrówka; 

- zmniejsza się wydatki w zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa drogi Glina-Jatne” o kwotę 
125.600,00 zł; 



- zwiększa się wydatki w zadaniu inwestycyjnym „Wykonanie projektu i przebudowa ulicy 
Otwockiej w Pogorzeli” o kwotę 75.000,00 zł. Zwiększenie środków pozwoli na podpisanie 
umowy z wykonawcą oraz inspektorem nadzoru w/w przedsięwzięcia; 
- zmniejsza się wydatki w zadaniu inwestycyjnym „Remont ul. Nowowiejskiej w Regucie”               
o kwotę 117.896,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące w §4270 – remont                     
ul. Nowowiejskiej w Regucie; 
- zmniejsza się wydatki w zadaniu inwestycyjnym „Remont drogi gminnej do Ponurzycy”            
o kwotę 82.085,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące w §4270 -  remont drogi gminnej 
do Ponurzycy; 
- zwiększa się planowane wydatki  w zadaniu inwestycyjnym  „Przebudowa ulic: Prusa, 
Wspólna, Kwiatowa, Leśna, Sosnowa, Sadowa, Ogrodowa, Słoneczna w miejscowości Glina 
Gmina Celestynów” o kwotę 8.000,00 zł. Środki zabezpieczone na zakup blach ryflowanych 
montowanych do ścieku korytkowego na wysokości wjazdów do posesji prywatnych okazały 
się niewystarczające, najniższa oferta w ramch rozeznania cenowego wynosi 15.400,00 zł; 
- zwiększa się wydatki w zadaniu inwestycyjnym „Budowa drogi w Ostrowie działka 
ewidencyjna nr 264” o kwotę 25.000,00 zł. Zwiększenie środków pozwoli na podpisanie 
umowy z wykonawcą oraz inspektorem nadzoru w/w przedsięwzięcia. 
- zmniejsza się wydatki w zadaniu inwestycyjnym „Wykonanie projektu i przebudowa 
ul.Ogrodowej w Pogorzeli” o kwotę 4.545,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie remontów 
dróg gminnych. 
 
W dziale 700, rozdziale 70005: 
- zmniejsza się wydatki w rozdziale 70005 §4590 o kwotę 20.087,00 zł. W 2013 roku 
wypłacono jedno odszkodowanie. Na obecnym etapie prowadzonych postępowań pozostałe 
środki zabezpieczone w budżecie 2013 roku na wypłatę odszkodowań nie zostaną wypłacone; 
 
W dziale 710, rozdziale 71095: 
- zmniejsza się wydatki w rozdziale 71095 §4300 o kwotę 20.000,00 zł w związku                       
z mniejszym zapotrzebowaniem na wykonanie analiz urbanistycznych, projektów decyzji                
o warunkach zabudowy oraz projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego; 
 
W dziale 750, rozdziale 75011: 
- zwiększa się wydatki o kwotę 1.950,00 zł z przeznaczeniem na: 

- 1.500,00 zł w § 4010 na wynagrodzenia osobowe pracowników; 
- 400,00 zł w § 4110 na składki na ubezpieczenia społeczne; 
- 50,00 zł w § 4120 na składki na Fundusz Pracy. 

 
W dziale 750, rozdziale 75023: 
- zwiększa się wydatki o kwotę 110.977,00 zł z przeznaczeniem: 

- 106.977,00 zł w § 4010 na wynagrodzenia osobowe pracowników; 
- 4.000,00 zł w § 4110 na składki na ubezpieczenia społeczne; 

- zmniejsza się wydatki w § 4120 o kwotę 5.950,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie 
wydatków w rozdziale 75011 oraz rozdziale 75023 § 4110; 
 
W dziale 757, rozdziale 75702: 
- zmniejsza się wydatki w rozdziale 75702 §8110 o kwotę 100.000,00 zł w związku ze zmianą 
stawki WIBOR w ciągu 2013 roku i mniejszymi niż zaplanowane odsetkami od kredytów                
i pożyczek; 
 



W dziale 801, rozdziale 80101: 
- zmniejsza się wydatki w rozdziale 80101 §4010 o kwotę 16.000,00 zł i jednocześnie 
zwiększa się wydatki w rozdziale 80101 §3020 o kwotę 16.000,00 zł w związku                            
z zastosowaniem błędnej klasyfikacji przy planowaniu budżetu Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie; 
- zwiększa się wydatki w rozdziale 80101 §4010 o kwotę 3.850,00 zł z przeznaczeniem                
na wypłatę nagrody jubileuszowej pracownika Szkoły Podstawowej w Starej Wsi; 
 
W dziale 801, rozdziale 80103: 
- zmniejsza się wydatki w rozdziale 80103 §4010 o kwotę 3.850,00 zł z przeznaczeniem na 
wydatki w rozdziale 80101 na wypłatę nagrody jubileuszowej pracownika Szkoły 
Podstawowej w Starej Wsi; 
 
W dziale 801, rozdziale 80104: 
- zwiększa się wydatki w rozdziale 80104 § 4210 o kwotę 5.196,00 zł z przeznaczeniem                
na zakup materiałów i wyposażenia w Przedszkolu Samorządowym w Celestynowie; 
- zmniejsza się wydatki w rozdziale 80104 §4300 o kwotę 345,00 zł i §4430 o kwotę 869,00 
zł z przeznaczeniem na wydatki w rozdziale 80146 na szkolenia rady pedagogicznej                       
w Przedszkolu Samorządowym w Celestynowie; 
- zmniejsza się wydatki w zadaniu inwestycyjnym „Rozbudowa Przedszkola Samorządowego 
w Celestynowie” o kwotę 65.000,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie środków w zadaniu 
„Budowa drogi w Ostrowie działka ewidencyjna nr 264” oraz na zadanie bieżące – naprawa 
ulicy Chopina w Celestynowie; 
 
W dziale 801, rozdziale 80114: 
- zwiększa się wydatki w rozdziale 80114 § 4210 o kwotę 275,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup materiałów   i wyposażenia w Zakładzie Obsługi Szkół Gminy Celestynów; 
 
W dziale 801, rozdziale 80146: 
- zwiększa się wydatki w rozdziale 80146 §4700 o kwotę 1.214,00 zł z przeznaczeniem na 
szkolenia rady pedagogicznej w Przedszkolu Samorządowym w Celestynowie; 
 
W dziale 852, rozdziale 85201: 
- zmniejsza się wydatki w rozdziale 85201 §4330 o kwotę 4.318,00 zł; 
 
W dziale 852, rozdziale 85206: 
- zmniejsza się wydatki w rozdziale 85206 §4170 o kwotę 2.500,00 zł; 
 
W dziale 852, rozdziale 85219: 
- zwiększa się wydatki o kwotę 4.035,00 zł z przeznaczeniem: 

- 3.750,00 zł w § 4010 na wynagrodzenia osobowe pracowników; 
- 250,00 zł w § 4110 na składki na ubezpieczenia społeczne; 
- 35,00 zł w § 4120 na składki na Fundusz Pracy; 

w związku z obowiązkiem wydłużenia umowy o pracę na podstawie art. 177 § 3 Kodeksu 
Pracy; 
 
W dziale 852, rozdziale 85295: 
- zwiększa się wydatki o kwotę 2.783,00 zł celem zabezpieczenia środków na wypłatę 
świadczeń pieniężnych z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych w 2013 roku; 
 



W dziale 900, rozdziale 90017: 
- zwiększa się wydatki majątkowe w § 6210 o kwotę 6.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację 
dla Gospodarki Komunalnej na zadanie „Dokumentacja projektowa adaptacji budynku 
gospodarczego na cele mieszkalne zlokalizowanego przy ul. Orzeszkowej 12                                
w Celestynowie” 
 
W dziale 921, rozdziale 92105: 
- zmniejsza się wydatki w rozdziale 92105 §2810 o kwotę 9.400,00 zł na zwiększenie 
środków w §2360 o kwotę 9.400,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizcji zadań 
publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego przez 
organizacje wyłonione w otwartym konkursie ofert; 
 
W dziale 921, rozdziale 92109: 
- zwiększa się wydatki w rozdziale 92109 §4300 o kwotę 3.300,00 zł z przeznaczeniem na 
wykonanie naprawy chodnika przy świetlicy wiejskiej w Glinie; 
 
3. Zmiany w Załączniku Nr 3 dotyczą: 
- udzielenia dotacji Gospodarce Konunalnej na kwotę 6.000,00 zł; 
- rezygnacji z zadania inwestycyjnego „Remont ul. Nowowiejskiej w Regucie” na kwotę 
117.896,00 zł;  
- rezygnacji z zadania inwestycyjnego „Remont drogi gminnej do Ponurzycy” na kwotę 
82.085,00 zł;  
- zmniejszenia wartości zadania inwestycyjnego „Budowa drogi Glina-Jatne” o kwotę 
125.600,00 zł; 
- zwiększenia wartości zadania inwestycyjnego „Przebudowa ulic: Prusa, Wspólna, 
Kwiatowa, Leśna, Sosnowa, Sadowa, Ogrodowa, Słoneczna w miejscowości Glina Gmina 
Celestynów” o kwotę 8.000,00 zł; 
- zmniejszenia wartości zadania inwestycyjnego „Rozbudowa Przedszkola Samorządowego w 
Celestynowie” o kwotę 65.000,00 zł; 
- zwiększenia wartości zadania inwestycyjnego „Budowa drogi w Ostrowie działka 
ewidencyjna nr 264” o kwotę 25.000,00 zł;  
- zwiększenia wartości zadania inwestycyjnego „Wykonanie projektu i przebudowa ulicy 
Otwockiej w Pogorzeli” o kwotę 75.000,00 zł. 
- rezygnacji z zadania inwestycyjnego „Dokumentacja projektowa chodnika przy drodze 
powiatowej  nr 2719W na odcinku od km 0+000 do km 1+850”, kwotę 10.000,00 zł; 
 - zmniejszenia wartości zadania inwestycyjnego „Projektowanie i budowa oczyszczalni 
ścieków” o kwotę 3.055,00 zł; 
- zmniejszenia wartości zadania inwestycyjnego „Wykonanie projektu i przebudowa 
ul.Ogrodowej w Pogorzeli” o kwotę 4.545,00 zł 
 
W zadaniu inwestycyjnym „Rozbudowa Przedszkola Samorządowego w Celestynowie” 
dokonuje się zmniejszenia źródła finansowania „dochody własne” o kwotę 3.055,00 zł i 
zwiekszenia źródła finansowania „kredyty” o kwotę 3.055,00 zł. Łączna wartość inwestycji 
pozostaje bez zmian. 
 
4. Zmiany w Załączniku Nr 4 dotyczą: 
- wprowadzenia dotacji dla Gospodarki komunalnej na kwotę 6.000,00 zł; 
 
 
Na powyższe wydatki zabezpiecza się dochody określone w załączniku nr 1.  


